
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  39
del  29/05/2015

Concessione in uso locale di proprietà comunale 
Località Parco Carmine "Punto di Ristoro" a favore 
dell'Associazione "Andala Sarda" al fine dello 
svolgimento delle attività Camposport 2015.

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di maggio alle ore 11.00 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



Il Commissario Straordinario 

- con i poteri della Giunta comunale,  

PREMESSO che risulta pervenuta a questo Comune la richiesta di concessione in uso di un locale di 

proprietà comunale sito Località Parco Carmine e denominato “Punto di ristoro” da parte dell’Associazione 

“Andala Sarda” con sede in Tortolì via Mons. Virgilio n. 42- CF: 91011360913 per lo svolgimento delle attività 

di “Camposport 2015”, assunta al nostro protocollo con n. 1314 del 27/05/2015; 

CONSIDERATO che la richiesta del locale sopracitato è finalizzata solo ed esclusivamente al deposito di 
attrezzature necessarie per lo svolgimento delle attività ludico-sportive connesse al Camposport 2015 e 
all’utilizzo dei bagni ad esso adiacenti; 

CONSIDERATO inoltre che tra gli obiettivi perseguiti da questa Amministrazione Comunale rientra anche 

quello di valorizzare e sostenere le Associazioni sportive che operano nell’ambito del territorio comunale 

anche attraverso la concessione in uso gratuito o agevolato di strutture o immobili di proprietà comunale per 

lo svolgimento delle loro attività; 

RICHIAMATO l’art. 5 comma 2 dello statuto comunale che così recita : “Il Comune persegue la 

collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la partecipazione dei 

cittadini, delle forze religiose, economiche e sociali alla amministrazione e indirizza la propria azione alla 

promozione della funzione sociale dell’iniziativa economica pubblica e privata, anche attraverso lo sviluppo 

di forme di volontariato , di associazionismo e di cooperazione”; 

RITENUTO pertanto di procedere alla concessione in uso a favore dell’ Associazione Andala Sarda di una 

parte dell’immobile denominato Punto di Ristoro sito in località Parco Carmine, come meglio identificato nella 

planimetria che si allega al presente atto sotto la lett. A), per costituirne parte integrante e sostanziale; 

VISTO lo schema di convenzione da stipularsi con la sopracitata Associazione, allegato alla presente 

deliberazione sotto la lett. B) e ritenutolo meritevole di approvazione; 

RITENUTO di stabilire che: 

• la durata della concessione in uso avverrà  per un breve arco di tempo compreso da un minimo di 7 

ad un massimo di 30 giorni a partire dalla data di sottoscrizione dell’atto di concessione; 

• l’importo da pagare sarà pari a Euro 10,00 al giorno da versare in un’unica rata anticipata; 

• l’uso del locale è destinato solo ed esclusivamente al deposito attrezzature necessarie per lo 

svolgimento delle attività connesse al Camposport 2015; 

• l’accesso è consentito esclusivamente al personale titolare dell’Associazione contraente e non ai 

partecipanti; 

• il Comune si riserva la facoltà di effettuare controlli, per il tramite del personale di vigilanza, al fine di 

verificare il rispetto delle disposizioni contenute nella convenzione allegata ; 

 

RITENUTO inoltre di stabilire che sarà a carico dell’Associazione: 

• la pulizia dell’area utilizzata per lo svolgimento delle suddette attività; 

• le spese per il ritiro e lo smaltimento dei rifiuti debitamente differenziati pari a Euro 50,00 settimanali; 

• la responsabilità civile per i danni che possano essere cagionati a terzi o alla struttura;  

• ogni responsabilità derivante dall’inosservanza delle disposizioni contenute nella convenzione 

allegata;  

 



ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• lo Statuto Comunale; 

 
 
 

DELIBERA 
 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

− di procedere pertanto alla concessione in uso di un locale di proprietà comunale sito in Località 

Parco Carmine e denominato “Punto di Ristoro”, a favore dell’Associazione “Andala Sarda” per 

svolgimento delle attività di “Camposport 2015”, come meglio identificato nella planimetria che si 

allega al presente atto sotto la lett. A) per costituirne parte integrante e sostanziale; 

− di approvare lo schema di convenzione di concessione in uso del suddetto locale che allegato al 

presente atto sotto  la lett. B), ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

− di  incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione dei provvedimenti conseguenti e necessari; 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 03/06/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE


